
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ    

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα, 25.10.2023 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ        Αρ. Πρωτ.:21380  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
Email: boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 138/2023 
 

Θέμα: Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ στα πλαίσια του προγράμματος επιχορήγησης 
επιχειρήσεων του δημοσίου τομέα και της τοπικής αυτοδιοίκησης, για την απασχόληση μακροχρόνια 
ανέργων, ηλικίας 55 - 67 ετών. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 

3852/2010 (Α' 87). 
2) Την αριθμ. πρωτ. 59951/30-8-2017 (ΑΔΑ: 6ΙΓΜ4691Ω2-ΥΒ2) Δημόσια Πρόσκληση 11/2017 του 

ΟΑΕΔ «Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, 
όπως αυτός ορίζεται από το άρθρο 51 του ν.1892/1990 και επιχειρήσεων της τοπικής 
αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του ν.3852/2010, που 
ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα για την απασχόληση 10.000 μακροχρόνια ανέργων 
ηλικίας 55-67 ετών» 

3) Την 1η Τροποποίηση της Νο 11/2017 Δημόσιας Πρόσκλησης με αριθμ. πρωτ. 42119/15-
07-2020 του Ο.Α.Ε.Δ. «Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 
μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα 
Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, 
όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που 
ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής 
αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν. 
3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα». 

4) Την με αριθμ. 101/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας « Εκ νέου συμμετοχή του 
δήμου Ήλιδας στα πλαίσια υλοποίησης του προγράμματος επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων 
και οργανισμών του δημοσίου τομέα, για την απασχόληση 10.000 μακροχρόνια ανέργων, 
ηλικίας 55-67 ετών. 

5) Την αριθμ.22/2023/000/104253797/18.8.2023 απόφαση ένταξης στο Πρόγραμμα του ΔΥΠΑ –ΚΠΑ2 
του Δήμου Ήλιδας. 

6) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του  Δήμου Ήλιδας 
που είναι γραμμένες στους Κ.Α. 70.6041.και 70.6054.50, όπως βεβαιώνεται με το αρ. πρωτ. 
11567/2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

7) Το υπ΄ αριθμ. 21315/24.10.2023 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, με το οποίο 
αιτούνται την έκδοση απόφασης πρόσληψης υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ για 
διάστημα ενός (1) έτους, σύμφωνα με επισυναπτόμενο πίνακα, και λαμβάνοντας υπόψη τα 
συστατικά σημειώματα θέσεων εργασίας τού ΟΑΕΔ και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που 
προσκόμισαν οι επιτυχόντες/επιτυχούσες. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Εγκρίνεται η πρόσληψη υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 

στα πλαίσια υλοποίησης του προγράμματος απασχόλησης 10.000 μακροχρόνια ανέργων, 
ηλικίας 55-67 ετών, σύμφωνα με την 1η τροποποίηση της Δημόσιας Πρόσκλησης ΟΑΕΔ όπως 
παρακάτω: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

   ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

ΥΕ  ΕΡΓΑΤΕΣ 2 ΤΡΙΧΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΧ2ΥΩΡΘ-Π5Π



 

 
  3 

 
ΜΠΕΝΕΤΟΣ 

       
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

 
ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
/ ΣΥΝΟΔΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦ
ΟΡΟΥ 

4 ΡΗΓΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

5 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 
 

2. Η διάρκεια της σύμβασης για τις/τους παραπάνω, ορίζεται από 26.10.2023 έως 25.10.2024, με 
δικαίωμα ανανέωσης - παράτασης για επιπλέον ένα (1) έτος, ύστερα από αίτηση που θα 
υποβάλει η/ο δικαιούχος εντός τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από τη λήξη τού αρχικού 
δωδεκαμήνου απασχόλησης. 

3. Οι ανωτέρω προσλαμβανόμενοι τοποθετούνται στη Διεύθυνση Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού 
και Πρασίνου και κατατάσσονται  στο 1ο Μ.Κ. της αντίστοιχης κατηγορίας του Ν. 4354/2015. 

4. Όταν η σύμβαση λήξει, οι παραπάνω αποχωρούν χωρίς καμία άλλη διαδικασία ή απαίτηση, 
αποκλειόμενης της μετατροπής αυτής σε σύμβαση αορίστου χρόνου. 

5. Το μηνιαίο μισθολογικό και ασφαλιστικό κόστος των ωφελούμενων – προσληφθέντων θα 
καλυφθεί κατά 75% από τον ΟΑΕΔ και κατά 25% από τον Δήμο Ήλιδας. 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

  Γιάννης Λυμπέρης 
 
 
 
 

Ε.Δ :  

 Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας για ενέργειες 
 

ΑΔΑ: ΨΧ2ΥΩΡΘ-Π5Π


		2023-10-25T14:11:58+0300
	Athens




